



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

AVISO Nº 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Atentar para a forma de cadastramento da proposta em sistema, conforme orientações constantes no item 9.1 do Anexo I – Termo de Referência do Edital, bem como exemplo no arquivo em anexo.

São Paulo, 11 de maio de 2022.

LAIS
SERAFIM DE
FREITAS:397
76438865

Assinado de forma
digital por LAIS
SERAFIM DE
FREITAS:397764388
65
Dados: 2022.05.11
12:37:59 -03'00'

Laís Serafim de Freitas

Pregoeira

Publicado no site do Coren-SP <https://portal.coren-sp.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico-no-11-2022-licencas-microsoft-office-365-e-exchange-online/> e no portal: www.comprasgovernamentais.gov.br

GRUPO 1 (É obrigatório enviar propostas para todos os itens).

Proposta:

- Os valores devem ser informados com duas a quatro casas decimais sem pontos e com vírgula. (Ex: R\$1.520,2000 -> 1520,30).
- O Valor Total deve ser igual ao Valor Unitário multiplicado pela Quantidade Estimada.
- Os percentuais de desconto devem ser informados com duas casas decimais sem pontos e com vírgula. (Ex: 10,50%).

Para ver a descrição complementar do item, clique na descrição do mesmo.

| Item | Descrição | Tratamento Diferenciado | Aplic. Margem Preferência | Unid. Fornec. | Qtd. Estimada | Valor Unit.(R\$) | Valor Total(R\$) |
|--|------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------|---------------|------------------|------------------|
| 1 | Software como Serviço - SaaS | - | Não | UNIDADE | 273 | | |
| Descrição Detalhada do Objeto Ofertado Caracteres restantes: 5000 | | | | | | | |

9. ESTIMATIVA DE PREÇOS DA CONTRATAÇÃO

9.1. O valor anual estimado da contratação é de **R\$ 343.575,72 (trezentos e quarenta e três mil, quinhentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos)** conforme tabela abaixo:



| GRUPO ÚNICO - CATSER 26077 (todos os itens) | | | | | | | |
|---|----------------------------------|---------------|---------------------|-------------------|-----------------------------|---|--|
| ITEM | PRODUTO | IDENTIFICADOR | UNIDADE DE MEDIDA | QTDE ESTIMADA (A) | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (B) | VALOR MENSAL ESTIMADO (A x B) = C [VALOR UNITÁRIO NO COMPRASNET] | VALOR ANUAL ESTIMADO (C x 12 meses) [VALOR TOTAL NO COMPRASNET] |
| 1 | Office 365 F3 | AAA-06231 | Subscrição (mensal) | 273 | R\$ 29,90 | R\$ 8.162,70 | R\$ 97.952,40 |
| 2 | Office 365 E1 | AAA-06229 | Subscrição (mensal) | 276 | R\$ 58,64 | R\$ 16.184,64 | R\$ 194.215,68 |
| 3 | Office 365 E3 | AAA-06227 | Subscrição (mensal) | 6 | R\$ 140,37 | R\$ 842,22 | R\$ 10.106,64 |
| 4 | Exchange Online (Plano 1 - 50G) | AAA-06228 | Subscrição (mensal) | 105 | R\$ 30,05 | R\$ 3.155,25 | R\$ 37.863,00 |
| 5 | Exchange Online (Plano 2 - 100G) | AAA-06245 | Subscrição (mensal) | 5 | R\$ 57,30 | R\$ 286,50 | R\$ 3.438,00 |
| VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO - GRUPO 1: R\$ 343.575,72 (trezentos e quarenta e três mil, quinhentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos) | | | | | | | |